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را از زنان گرفته اند

زمانی برای

 صفحه 

نمایشگرهای 

جدانشدنی!

بی شـک در زندگی هـای امروزی کودکان سـاعت هایی از روز را پـای صفحه نمایش هـای دیجیتال 

مثـل تلویزیـون و گوشـی همـراه هسـتند. این واقعیتی اسـت کـه نمی شـود آن را نادیـده گرفت. پس 

چـه بهـتر کـه از قبل مثل یک والـد آگاه خودمـان بدانیم که کدام فیلـم و پویانمایی و بازی ها مناسـب 

سـن کودکـان اسـت. بـرای تصمیم گیـری دربـاره مقـدار زمـان مناسـب بـرای صفحـه نمایش هـا 

سـه فاکتور زیـر را در نظـر بگیرید:

فکـر کـردن بـه این سـه فاکتـور در لحظه، یعنـی در هان زمـان تصمیم گیـری درباره اجـازه دادن به 

فرزندتـان بـرای بـازی بـا تبلت یا تماشـای یـک برنامه، به شـا کمـک می کند تـا انتخاب هـای بهتر 

و آگاهانه تـری داشـته باشـید. مخصوصـا مراقب باشـید که اسـتفاده از نمایشـگر را به عنـوان راهی 

بـرای مشـغول نگه داشـن فرزندتـان در طـول کارهای شـخصی تان یـا به عنـوان ابزاری بـرای آرام 

کـردن او یـا پرت کـردن حواسـش هنـگام بی حوصلگـی و بی قـراری انتخـاب نکنید، چرا کـه فرصت  

یادگیـری نحـوۀ کنـار آمدن بـا بی حوصلگی یـا ناراحتـی عاطفـی و عبـور از آن را از او می گیرد.

محتوا: فرزندم چه چیزی را تماشا یا بازی می کند؟ آیا می تواند کاری را که 

انجام می دهد، درک کند یا چیزی از آن یاد بگیرد؟

زمینه: برنامه امروز فرزندم تا اینجا چطور بوده است؟ آیا با هم زیاد صحبت و 

تعامل کرده ایم یا او ساعت هاست که جلوی نمایشگرها نشسته است؟

شخصیت کودک: فرزند شما چگونه به محتوای نمایشگرها واکنش نشان 

می دهد؟ وقتی زمان تماشای نمایشگر به پایان می رسد، آیا ذهنش پر از ایده ها و 

سؤالات جدیدی است که می خواهد بیشتر بررسی کند؟ یا تحریک پذیر، مضطرب  

و گوشه گیر می شود؟ چرا فرزندتان به برخی محتواهای رسانه ای کشیده می شود و 

چه چیزی از آن ها به دست می آورد؟

حمیـده زمانـی|  بچـه که بودیم کسـی بـه فکر سرگـرم کردن مـا نبـود، خودمـان از صبح 

کـه بیـدار می شـدیم یک تکـه نـان می خوردیـم و می دویدیـم در حیاط خانه تـا بازی 

کنیم و پروژه های مختلفی که در سر داشـتیم پیاده سـازی کنیم. تابستان ها از صبح 

تـا وقـت ناهـار یـا از ظهـر تا وقـت شـام شـاید حتـی والدیـن سراغـمان را نمی گرفتند 

کـه کجـا هسـتیم و چـه می کنیـم. همیـن کـه از پشـت پنجـره می دیدنـد مشـغولیم 

خیالشـان راحـت می شـد و می رفتنـد پـی کارهـای داشـته و نداشته شـان! امـا حـالا 

بـزرگ شـدیم و بـه جـای خانه هـای حیـاط دار، سـاکن خانه هـای آپارتمانـی شـدیم و 

فرزنـدان مـا شـده اند بچه هـای آپارتمان نشـینِ مـدام جلـوی چشـم مامـان و بابا! که 

از قضـا عـلاوه بـر تمـام مسـئولیت های دیگـر زندگـی بایـد مسـئولیت سرگـرم کردن 

بچه هـا را نیـز داشـته باشـیم. اگر شـما هم مثل مـا آپارتمان نشـین هسـتید و در خانه 

فرزند داریـد، خوب می دانید داریم از کدام نقش ننوشـته والدانـه صحبت می کنیم 

کـه هـر روز بـا آن دسـت وپنجه نـرم می کنیـد و حتـما بعضـی روزهـا کـم می آورید. در 

ادامـه پیشـنهادهایی را برای کـم نیـاوردن در برابر جملـه معروف« مامـان حوصله ام 

سررفتـه، حـالا چـکار کنـم؟» برایتـان داریم. با مـا هم قدم شـوید!

خانه در  همبازى 
                  راهكارهایی برای سگرمی بچه ها در خانه های کوچک آپارتمانی

قبـل از اینکـه وارد سرگرمی هـای دنیـای کودکانـه شـویم، بهـتر اسـت 

دنیـای کـودک درون خودتـان را بچسـبید. تا من بـه عنوان مـادر کودک 

درونِ شـاداب و رهایـی نداشـته باشـم، خیلـی خـوب نمی توانـم دنیای 

کـودکان خودم را بشناسـم و برای سرگرم کردن آن هـا کاری انجام دهم.

پـس اول یـک کاغـذ و مـداد بردارید و بـرای سرگرم شـدن کـودک درون 

خودتـان برنامـه بریزیـد. ببینیـد در روز چـه مقـدار زمـان نیـاز داریـد تـا 

بـه کارهـای دوسـت داشـتنی تان)فیلم، کتـاب، هـر، دیدوبازدیـد و ...( 

بپردازیـد و از انـرژی کـه از آن هـا می گیریـد می توانید بـرای فرزندانتان 

فعالیت هـای سرگرم کننـده داشـته باشـید. ایـن فعالیت هـا الزامـا 

همراهـی شـا را نمی خواهـد بلکـه می توانـد کودک محور باشـد و شـا 

فقـط نقش آسان سـاز یـا هموارکننده را داشـته باشـید. بقیه مسـیر را به 

عهـده خلاقیت و بازیگوشـی بچه هایتان بگذارید. حـالا فرض کنید قرار 

است سـاعت های روزانه بچه ها را تقسـیم بندی به فعالیت های خاصی 

کنیـد. چـه می کنیـد؟ نیـاز و علاقه مندی هـای هـر کـدام از بچه هایتان 

چیسـت؟ با توجـه به آن ها می توانید از پیشـنهادهای ما اسـتفاده کنید.

کودک درونتان 
را دریابید


